



ADVOKATFIRMA  
CHRISTIAN HARLANG

Ritzaus Bureau  
TELEFAX 33 30 00 01

## PRESSEMEDDELELSE

Vedhæftet følger kopi af den skrivelse af d.d. til Civilstyrelsen, hvormed jeg har indbragt bestyrelsesflertallets beslutning af 18. ds. om opsigelse af min stilling som direktør for Enkefru Plums Støttefond.

Som det fremgår, er beslutningen stridende mod Lise Plums testamente, fundatsvedtægterne og fondsloven, og dermed ugyldig.

Opsigelsen er sket på baggrund af en kampagne ført i Berlingske Tidende, hvortil i hvert fald eet bestyrelsesmedlem har bidraget ved ufuldstændige oplysninger og falske beskyldninger. Citat fra email af 16. august d.å. fra Trine Pertou Mach:: "*Drude opfordrer kilden til at stå frem, og nævner i den forbindelse et helt nyt dokument (bestyrelsesflertallets forbehold overfor 2008-regnskabet), som ligger som dokumentation på Berlingskes hjemmeside.*

Jeg er kilden til dette sidste dokument. (Understreget her.)

I den forbindelse er det væsentligt at bemærke, at bestyrelsesflertallet ikke konkret er i stand til at begrunde opsigelsen med de påståede misligholdelser, men derimod med en generel nedlæggelse af stillingen i strid med testamente, fundatsvedtægter og lovgivning.

Jeg ser frem til, at Civilstyrelsen behandler min klage, og at styrelsen også "rensner luften" ved at gennemføre den bebudede undersøgelse. Jeg ser endvidere frem til, at Advokatnævnet færdiggør sin forundersøgelse.



Berlingske Tidendes "journalistik" er aldeles vildledende overfor læserne og vil blive indbragt for Pressenævnet. Uanset min påpegning af det faktisk forkerte og det vildledende, har Berlingske Tidende fortsat med at give urigtige oplysninger om mine indtægtsforhold. Jeg har fra fonden ikke modtaget de beløb, som Berlingske Tidende oplyser.

Avisen undlader endvidere konsekvent og systematisk at gøre opmærksom på, at fonden ikke alene har en almennyttig virksomhed som mæcen, men også er direkte medejer af en kommerciel aktivitet, som Advokatfirma Christian Harlang har arbejdet for og med.

- - - - -

Fonden er således usædvanlig derved, at den er medejer af en stor international industrikoncern.

Mere end 95% af de ialt oplyste salærstørrelser vedrører denne **aktivitet**.

Samtlige arbejdsopgaver er, uden undtagelse, påbegyndt og gennemført i overensstemmelse med bestyrelsens beslutninger og i nøje samvirke med formand og bestyrelsens kapitaludvalg med efterfølgende referat til den samlede bestyrelse.

Faktureringen er sket under overholdelse af skrevne interne regler herfor, hvilket for samtlige års vedkommende er konstateret af fondens statsautoriserede revisor.

København d. 20 august 2009



Christian Harlang